
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 1 februari 2022, nr. UTSP-
279699493-21983, tot intrekking van de Uitvoeringsverordening subsidie 
Energietransitie Provincie Utrecht 2020

Gedeputeerde staten van Utrecht;

Gelet op de artikelen 4, 6, 31 en 35, sub a, van de Algemene subsidieverordening 
Provincie Utrecht;

Overwegende: 

• dat er op 14 juli 2021 een Uitvoeringsverordening subsidie Energietransitie 
Provincie Utrecht 2021 is vastgesteld; 

• dat de beleidsdoelstellingen onder de Uitvoeringsverordening subsidie 
Energietransitie Provincie Utrecht 2020 zijn gerealiseerd en dat de regeling 
daarom wordt ingetrokken. 

Besluiten: 

Artikel 1 Intrekking en overgangsrecht 
a. De Uitvoeringsverordening subsidie Energietransitie Provincie Utrecht 2020 zoals 

vastgesteld door gedeputeerde staten van Utrecht op 8 september 2020, nr. 
82158379, in te trekken. 

b. Subsidies die zijn aangevraagd of verstrekt vóór de datum van intrekking van de 
Uitvoeringsverordening subsidie Energietransitie Provincie Utrecht 2020, worden 
behandeld overeenkomstig de regeling die gold ten tijde van hun aanvraag. 

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het 
Provinciaal blad waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 1 
februari 2022.



Gedeputeerde staten van Utrecht,

Voorzitter, Secretaris,

mr. J.H. Oosters mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen                                                                                                       



Toelichting

Algemeen

De Uitvoeringsverordening subsidies Energietransitie 2020 van 8 september 2020 
wordt ingetrokken. Subsidies worden daardoor enkel nog op grond van de 
Uitvoeringsverordening subsidies Energietransitie 2021 van 6 juli 2021, PB 2020 nr. 
5692,  verstrekt. 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/prb-2021-5692.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/prb-2021-5692.html

